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Liturgijska godina “B”
Godište XVIII., br. 9/2015.

III. I IV. 

USKRSNA NEDJELJA

 ŽUPNI LIST
  

POZIV BISKUPA BIH NA SUSRET S PAPOM FRANJOM

Okupljeni na 63. redovnom zasjedanju, 20. ožujka 
2015. u Mostaru, mi biskupi Bosne i Hercegovine 
očitujemo svoju radost i zahvalnost Bogu što je 
papa Franjo prepoznao potrebu Crkve i pučanstva u 
Bosni i Hercegovini za ohrabrenjem i poticajem da 
se, snagom vjere, hrabro suoče sa svim, zasigurno, 
nimalo lakim ali ne i nesavladivim poteškoćama i 
izazovima. U dvadeset godina poraća pravedan mir 

i istinsko pomirenje, socijalna pravda i sigurnost nisu, na žalost, ostvareni nego su os-
tali samo želja ljudi dobre volje. Mnogi građani naše zemlje kao da sve manje vjeruju 
da su pravda i suživot u ovoj zemlji još uvijek mogući. A to, u interesu svih, ne može 
i ne smije tako ostati, jer bi to značilo da u ovoj Božjim darovima bogatoj zemlji, ni 
za koga ne bi bilo potrebnih i nužnih uvjeta za miran i normalan ljudski život. Sve je 
očitije da bez istinske obnove ljudskoga duha ne može biti ni istinskoga gospodarskog 
napretka niti socijalne pravde. Papa Franjo je u dvije godine svoje papinske službe 
pokazao svoju blizinu i razumijevanje s onima kojima prijeti beznađe. Vjerujemo da 
njegove poruke mogu biti učinkovit poticaj vrlo potrebnoj duhovnoj, ali i svakoj drugoj 
obnovi našeg društva i da će nam pomoći shvatiti i prihvatiti činjenicu kako smo svi, i 
kao ljudi i vjernici, odgovorni za izgradnju mirne i sretne budućnosti svih vjernika, svih 
građana i naroda ove zemlje.
Mi biskupi smo uvijek upozoravali da nepravda i rat ne rješavaju, nego pogoršavaju 
poteškoće i nesporazume među ljudima i narodima. Upozoravali smo i na činjenicu 
da još uvijek važeći Daytonski mirovni sporazum ne nudi nužne uvjete trajnoga mira i 
napretka naše zemlje. Za to veliku odgovornost snose svi oni koji su ga nametnuli kao i 
oni koji ga djelomično provode ili ga uopće ne provode. Međutim, isto tako je očito da 
bez međusobnoga uvažavanja i iskrene suradnje domaćih predstavnika u vlasti i svih 
ljudi u ovoj zemlji nema i ne može biti istinskoga napretka i boljitka za sve njezine 
stanovnike i narode. Zato pozivamo sve katolike i ljude dobre volje u Bosni i Herce-
govini, kao i one u susjednim zemljama, napose u Republici Hrvatskoj, na molitvu i 
duhovnu pripravu za ovaj dragocjeni susret s papom Franjom, prvakom apostolskog zb-
ora, nespornim moralnim autoritetom današnjice. Otvorena srca i duha puna kršćanske 
nade pozivamo biskupe, svećenike, redovnike, redovnice i vjernike na susret i molitvu 
s papom Franjom u Sarajevu u subotu, 6. lipnja 2015. To je izvrsna prilika za očitovanje 
najprije vlastitoga povjerenja u Božju providnost, ali i u molitvene potrebe naše zemlje 
i na velike nakane današnjega svijeta te ujedno izraz solidarnosti sa svima koji u ovoj 
zemlji trpe zbog još uvijek nezacijeljenih rana nedavnoga rata.          Biskupi BKBiH

Svi vjernici Župe Katedrala koji namjeravaju ići na susret i sv. Misu s papom 
Franjom u Sarajevo - u subotu, 6. lipnja 2015. moraju se čim prije prijaviti u naš 

župni ured, kako bismo konačni broj hodočasnika na vrijeme mogli prijaviti u 
ured za prijavu u Sarajevu! 
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LITURGIJSKA ČITANJA

III. USKRSNA NEDJELJA “B“, 19. - 25. 4. 2015.

1. čitanje: Dj 3,13-15.17-19.  
Otpjevni psalam: Ps 4,2.4.7.9.
2. čitanje: 1Iv 2,1-5a.

Evanđelje: Lk 24,35-48.

U ono vrijeme: Učenici su Isusovi pripovijedali 
što se dogodilo na putu i kako ga prepoznaše u 
lomljenju kruha. Dok su oni o tom razgovarali, 
stane Isus posred njih i reče im: »Mir vama!« 
Oni, zbunjeni i prestrašeni, pomisliše da vide 
duha. Reče im Isus: »Zašto se prepadoste? 
Zašto vam sumnje obuzimaju srce? Pogledaj-
te ruke moje i noge! Ta ja sam! Opipajte me 
i vidite jer duh tijela ni kostiju nema kao što 
vidite da ja imam.«
Rekavši to, pokaza im ruke i noge. I dok oni 
od radosti još nisu vjerovali, nego se čudom 
čudili, on im reče: »Imate li ovdje što za jelo?« 
Oni mu pruže komad pečene ribe. On uzme i 
pred njima pojede.
Nato im reče: »To je ono što sam vam govorio 
dok sam još bio s vama: treba da se ispuni sve 
što je u Mojsijevu Zakonu, u Prorocima i Psal-
mima o meni napisano.« Tada im otvori pamet 
da razumiju Pisma te im reče: »Ovako je pisa-
no: ’Krist će trpjeti i treći dan ustati od mrtvih, i 
u njegovo će se ime propovijedati obraćenje i 
otpuštenje grijeha po svim narodima počevši 
od Jeruzalema.’ Vi ste tomu svjedoci.« 

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 20. 4. 2015.
7,00 Ob. Martinović za + Željka
7,30 Andrija Karačić za ++ roditelje Rafu i Maru i 
suprugu Katu i sestru Anicu
7,30 Marinko Miličević za ++ roditelje Peru i Anicu 
i brata Stjepana
18,00 Drago Bošnjak za ++ roditelje Peru i Ja-
nju, djeda Ivana i baku Jelu i ostale ++ iz obitelji      
Bošnjak
18,00 Kćeri Mirjana i Verica za ++ Marka i Zoru 
Džidić

Utorak, 21. 4. 2015.
7,00 Andrija Mijatović za ++ roditelje Juru i Jelu i 
ostale ++ iz obitelji
7,30 Supruga i djeca za + Zdenka Drmaća
7,30 Marija Buntić za ++ Mirjanu i Davora
18,00 Ob. Marijanović za + Boška Marijanovića, 
roditelje Iliju i Martu, braću i sestre, nevjeste i ostale 
++ iz obitelji Marijanović
18,00 Franjo i Janja Kožul za ++ roditelje Peru 
i Vranjku, Peru i Katu i ostale ++ braću, sestre i 
nevjeste i ostale ++

Srijeda, 22. 4. 2015. 
7,00 Danica Avlijaš za + Pavu, Stanu, Marka, Maru 
i Ivana Šaravanju
7,30 Za ++ Martina i Ivu Biokšić
7,30 Mira Bošković za + supruga Stojana, svekra 
Iliju, svekrvu Milicu, djevera Ljubu, jetrvu Ljiljanu, 
roditelje, braću, sestre i nevjeste i sve ostale ++ iz 
obitelji Bošković i Vranješ
18,00 Mate i Ljubica Pehar za + kći Anitu, za ++ 
roditelje Antu i Dragicu, Luku i Milku i sve ++ iz 
obitelji Pehar i Ereš
18,00 Kći Danica za ++ roditelje Antu i Ivu i sestru 
Maricu Glibić

Četvrtak, 23. 4. 2015.
7,00 Zdenko Zubac za ++ roditelje Šćepu i Micu, 
baku Ivu Čule i ostale ++ iz obitelji Zubac
7,00 Zdravka Zubac za ++ roditelje Žarka i Drinu, 
braću Božu i Ivana i ostale ++ iz obitelji Glavina
7,30 Andrija i Milica Gagro za ++ roditelje Matu i 
Ivu, Grgu i Maru i ostale ++
18,00 Supruga Marija i obitelj za + Peru Marijano-
vića (god.)
18,00 Ob. Kovač za + Peru
6
Petak, 24. 4. 2015.
7,00 Mario Miletić za + oca Mladena
7,00 Snježana Mišić za ++ roditelje Petra i Ružu 
Šaravanja i ostale ++ iz obitelji Šaravanja
7,30 Zvonko i djeca za + suprugu Stanu Zadro
7,30 Supruga Maja i sinovi za + Zlatka Rašu
18,00 Djeca za ++ roditelje Ivana i Zoru Ivanković 
i ostale ++ iz obitelji
18,00 Gordana Filipović i obitelj za + Davora            
Filipovića

Subota, 25. 4. 2015.
7,00 Kći Irena Pelez za + Rudija i Brunu Mikluž
7,00 Suprug Martin i obitelj za + Miru Kvesić
7,30 Marijan Mandić za + Marijana, Maru, Stoja-
na, Matiju, Veljka, Cvitana, Stevu, Rozmilu, oca 
Stojana
7,30 Obitelj za + Boška i Štefu Perić i ostale ++ iz 
obitelji Perić
18,00 Liturgija sv. Ivana Zlatoustog koju predvodi 
Križevački biskup mons. Nikola Kekić
18,00 Sveta Misa u kripti: Djeca za ++ roditelje Maru 
(1. god.) i Iliju Kordića i ostale ++ iz obitelji

N  19  III. USKRSNA NEDJELJA
P  20  Anicet, Sulpicije, Marcijan, Agneta, Dina
U  21  Anzelmo, Konrad 
S  22  Soter i Kajo, Vojmil, Leonida
Č  23  Juraj, Jure, Đurđica, Đuro, Adalbert   
P  24  Fidel Sigmarigenski, Fidelis, Fides, Vjera  
S  25  Marko evanđelist, Maroje, Ermin 
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IV. USKRSNA NEDJELJA “B“, 26. 4. - 2. 5. 2015.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA
1. čitanje: Dj 4,8-12.  
Otpjevni psalam: Ps 118, 8-9.21-23.26-29.
2. čitanje: 1Iv 3,1-2.

Evanđelje: Iv 10, 11-18.

»Ja sam pastir dobri. Pastir dobri život svoj 
polaže za ovce. Najamnik – koji nije pastir i 
nije vlasnik ovaca – kad vidi vuka gdje dolazi, 
ostavlja ovce i bježi, a vuk ih grabi i razgoni: 
najamnik je i nije mu do ovaca. Ja sam pastir 
dobri i poznajem svoje i mene poznaju moje, 
kao što mene poznaje Otac i ja poznajem Oca 
i život svoj polažem za ovce. Imam i drugih 
ovaca, koje nisu iz ovog ovčinjaka. I njih treba 
da dovedem i glas će moj čuti i bit će jedno 
stado, jedan pastir. Zbog toga me i ljubi Otac 
što polažem život svoj da ga opet uzmem. 
Nitko mi ga ne oduzima, nego ja ga sam od 
sebe polažem. Vlast imam položiti ga, vlast 
imam opet uzeti ga. Tu zapovijed primih od 
Oca svoga.«

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 27. 4. 2015.
7,00 Obitelj za + Slavku Ćorić
7,00 Suprug Karlo i djeca za + Ljubicu Cvitković
7,30 Boso Stjepanović za ++ Jelu, Matiju, Peru i 
Janju Stjepanović
18,00 Slavko Boras za ++ roditelje Peru i Stoju
18,00 Drago i Ana Andačić za ++ roditelje Franu i 
Ilku Pehar, Damjana i Anđu Andačić i brata Iliju

Utorak, 28. 4. 2015.
7,00 Mara Lovrić za ++ Ivana i Katu i ostale ++
7,30 Delfa Ereš za ++ roditelje i braću Jozu i Iliju 
i ostale ++
7,30 Marinko Soldo za ++ roditelje Anđu i Božu
18,00 Andrija i Iva Rozić za ++ roditelje Iliju i Šimu, 
Tomu i Anicu, braću Franju, Antu i Ivana, nevjestu 
Ružu, bratića Miroslava i ostale ++
18,00 Darinka Šakota za + majku Danicu, sestru 
Nadu i ostale ++ iz obitelji

Srijeda, 29. 4. 2015. 
7,00 Vjenceslav Spajić za ++ roditelje Martina i 
Zorku
7,00 Zdenko Martić za + Saru Miličević
7,30 Kćeri i sestre za ++ roditelje Juru i Ivu Karačić 
i sestru Vinku Begić
18,00 Milenko i Mira Dujmović za + roditelje Šimuna 
i Ilku, Ivana i Anđu i brata Vinka Golemca
18,00 Mara Bevanda i djeca za + supruga Stipu

Četvrtak, 30. 4. 2015.
7,00 Željka Šekerija i djeca za + supruga Antu
7,30 Nada Brkić za ++ roditelje Peru i Janju, brata 
Tomislava Smiljanića i ostale ++
7,30 Supruga i obitelj za + Stjepana Raspudića
18,00 Vladimir i Jadranka Džeba za ++ roditelj Ružu 
Džeba, Rudolfa i Milicu Žulj
18,00 Djeca i obitelji za ++ roditelje Franju i Ljubicu 
Marijanović

Petak, 1. 5. 2015.
7,00 Ivona Šetka i Tijana Marinović za + baku 
Katarinu i ostale ++
7,00 Marinka za ++ roditelje Jozu i Blagicu Leko
7,30 Martin Bevanda za + suprugu Ivu, roditelje 
Franju i Maru, braću Jakova, Gojka, Zlatu, Iliju, 
Dragu, nevjeste Lucu, Božicu i Ivu
18,00 Ljubica Drljo i djeca za + supruga Marka 
(god.)
18,00 Petar i Branko Šurkalović za ++ Boška, Katju 
i Borku

Subota, 2. 5. 2015.
7,00 Luca Bošnjak i djeca za + Nikolu Bošnjaka
7,30 Zdravko Damjanović za + oca Iliju i Ostale 
++ iz obitelji
7,30 Zoran Lucović za + roditelje Blagu i Dragojlu
18,00 Sveta Misa na nakanu

N  26  IV. USKRSNA NEDJELJA
P  27  Bl. Ozana Kotorska, Euzebije  
U  28  Petar Chanel, Ljudevit M. Grignion, Vital 
S  29  Katarina Sijenska, Kata, Katica
Č  30  Pio V., Venancije   
P  01  Josip Radnik, Jeremija, Žigmund
S  02  Atanazije, Antonin, Boleslav, Boris 

BLAGOSLOV POLJA

Masline, 26. travnja u 1100

Šoinovac, 10. svibnja u 1100
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić  i 
don Davor Berezovski; Đakon: don Josip Čule

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

N.N. 10, N.N. 10, Željko Lakić 20, Filip 
Palac 30, N.N. 50, N.N. 10, Ob. Glibić 20, 
N.N. 10, N.N. 50, N.N. 10, Ankica Rozić 
20, Miro Raspudić 80, Ivka 10, Jagoda Ko-
žul 30, N. N. 20, Božo Ivanković 10.

REDOVINA

Borislav Pehar 100, Zdravko Vojvodić 200, 
Ob. Danke Bošnjaka 60, Nevenka Planinić 
100, Miro Raspudić 100, Mirko Jurić 100, 
Antonio Zovko 100, Andrija i Iva Rozić 
100, Danko Šulenta 100, N. N. 60, Ruža 
Kraljević 100, Božo Ivanković 50.

ZA CRKVU

Vedran Blažević 100, Ob. Glibić 100, Cvi-
ja Zlomislić 50, Miro Raspudić 100, Božo 
Ivanković 50.

ŽUPNI LIST

Borislav Pehar 20, Božo Ivanković 10.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 07.04.2015. krštena je Laura Jarak, kći 
Roberta i Nine r. Pervan.
- 11.04.2015. krštena je Anna Ostojić, kći 
Josipa i Ivane r. Komadina.
- 11.04.2015. kršten je Jakov Vidačković, 
sin Davorina i Željke r. Jeleč

Roditeljima i kumima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

NAŠI POKOJNICI

- 18.03.2015 umro je Nikola Bracić
- 05.04.2015 umrla je Marija Kelava
- 11.04.2015 umro je Marinko Kraljević
- 15.04.2015 umro je Tomislav Klarić

Obiteljima pokojnika izražavamo kršćansku 
sućut a za pokojnike molimo da im 

Gospodin podari vječni mir

LITURGIJA SV. IVANA 
ZLATOUSTOG

 
U subotu 25. travnja u 1800 sati u našoj 
katedrali križevački grkokatolički biskup 
mons. Nikola Kekić slavit će liturgiju sv. 
Ivana Zlatoustog uz sudjelovanje Ćiri-
lo-Metodskog zbora iz župe sv. Ćirila i 
Metoda iz Zagreba. Dođimo na ovu sv. 
Misu u što većem broju i upoznajmo se s 
tradicijom kršćana i katolika Istoka.

OBAVIJESTI ZA PRVOPRIČESNIKE
 

- U četvrtak 30. travnja u 1730 prvopri-
česnici koji nisu u školi trebaju doći na 
euharistijsko klanjanje. Sveta Misa za 
prvopričesnike i roditelje je u 1800 sati. 
Nakon mise je podjela prvopričesničkih 
haljina i proba slavlja prve pričesti.
- U petak 1. svibnja u 1730 je krunica koju 
predmole prvopričesnici. Sveta Misa za 
roditelje i prvopričesnike je u 1800 sati. 
Nakon mise, proba slavlja prve pričesti.
- Prva sv. Ispovijed prvopričesnika i 
ispovijed roditelja je u subotu 2. svibnja 
u 1100 sati. Generalna proba slavlja prve 
sv. pričesti je u 1200 sati.


